
DÍVČICE, seminář 12.5.2008

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí“



PROGRAM SEMINÁŘE:

• INFORMACE O PROJEKTU VZDĚLÁVÁNÍ

• PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV)

• PRV, OSA III – podporovaná témata

• KDY A JAK PODAT ŽÁDOST O DOTACI

• CESTOVNÍ RUCH vs. PRV 



Vzdělávání v regionu MAS 
Rozkvět zahrady jižních Čech

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí“







III 1.1.
Opatření je zaměřeno na realizaci jednotlivých aktivit ve venkovských 
oblastech v rámci diverzifikace činností zemědělských subjektů směrem k 

nezemědělským činnostem s cílem dosažení výrazného posílení
ekonomického potenciálu 

a zajištění podmínek pro kvalitní život místních obyvatel 
a stability venkovského prostoru při podpoře zaměstnanosti. 

Záměr a) je určen na zahájení a rozvoj aktivit zejména v oblasti výroby a 
zpracování včetně podpory tradičních řemesel.

V rámci záměrů b), c) a d) je podporována nová výstavba a modernizace 
decentralizovaných zařízení pro využití obnovitelných zdrojů paliv a energie 

(biomasy nebo bioplynu) pro vytápění nebo výrobu elektrické energie a 
tepla a zařízení pro zpracování biomasy za účelem výroby alternativních

paliv (např. tvarovaná biopaliva – pelety, peletky, brikety…). 

Po realizaci projektu vznikne funkční celek.







III 1.3.
Opatření je zaměřeno na rozvoj aktivit v rámci rozvoje 

venkovské ekonomiky směrem k činnostem v cestovním 
ruchu (především venkovské turistice), zejména na 
využití potenciálu zemědělských farem v oblasti 
agroturistiky. 

V rámci záměru a) je dotace určena na vybudování pěších 
a lyžařských tras, vinařských stezek a hippostezek mimo 
území lesů. 

V rámci záměru b) bude podporována zejména výstavba 
malokapacitních ubytovacích a stravovacích zařízení, 
půjčoven sportovního vybavení a objektů a ploch pro 
sportovně rekreační vyžití. 

Po realizaci projektu vznikne funkční celek. 



III 1.3.
Definice příjemce dotace
Záměr a) pěší trasy, vinařské stezky a hippostezky
• nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění

pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně
prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech), ve znění
pozdějších předpisů (nadace)

• zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

• fyzické a právnické osoby, které podnikají v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 
252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů

• nezemědělské podnikatelské subjekty, pouze pokud činnost zahajují, nebo mají kratší než
dvouletou historii v oblasti podnikání v cestovním ruchu1 ke dni podání Žádosti o dotaci

Žadatelem v záměru a) nemůže být:
• obec, svazek obcí
• státní podnik
• zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani zahraniční právnická

osoba, která nemá sídlo na území ČR



III 1.3.
Záměr b) ubytování, sport
• fyzické a právnické osoby, které podnikají v zemědělské výrobě v 

souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění
pozdějších předpisů

• nezemědělské podnikatelské subjekty pouze pokud činnost zahajují, 
nebo mají kratší než dvouletou historii podnikání v cestovním ruchu1 
ke dni podání Žádosti o dotaci

Žadatelem v záměru b) nemůže být:
• obec, svazek obcí
• státní podnik
• nezisková organizace (tím se rozumí subjekt, který není založen za 

účelem podnikání dle odstavce 3 a 8 § 18 zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů)

• zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, 
ani zahraniční právnická osoba, která nemá sídlo na území ČR







III 2.1.1.
• Podopatření III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic

• Předmětem podopatření je podpora malých obcí v oblasti 
základní dopravní a technické infrastruktury včetně
vodohospodářské, zajištění územních plánů a zlepšení vzhledu 
obcí a tím zlepšení životních podmínek a   zvýšení atraktivity 
vesnic pro bydlení, podnikání i relaxaci.

• Projekty jsou vybírány na základě preferenčních kritérií.

Záměry
• zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí
• vodovody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu
• územní plán.



III 2.1.1.
• Záměr a)
• obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

• nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování
občanů ve znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona 
č.248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a 
doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (obecně
prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o 
nadacích a nadačních fondech) ve znění pozdějších předpisů (nadace)

• zájmová sdružení právnických osob, podle §20f a následujících zákona č. 
40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich 
členy obce, svazky obcí

• církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě
náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 
změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských 
společnostech).



III 2.1.1.
• Záměr b)
• obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění

pozdějších předpisů, svazky obcí dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

• Záměr c)
• obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění

pozdějších předpisů





III 2.1.2.
• III.2.1.2 Občanské vybavení a služby

Popis podopatření
• Dotace je zaměřena na zajištění občanského vybavení a služeb 

v obcích do 500 obyvatel v oblasti veřejné správy, školství, 
zdravotnictví, kultury a sociálních služeb, spolkových činností, 
předškolní a mimoškolní péče o děti, základní obchodní
infrastruktury, tělovýchovy a sportu. Dotace bude poskytnuta 
také na zřizování integrovaných informačních a školících center 
s využíváním ICT. V zájmu posílení sounáležitosti místních 
obyvatel s místním prostředím je podpora zaměřena také na 
zajištění zázemí pro aktivity místních společenských, 
kulturních, zájmových a sportovních organizací a spolků a 
církví a jejich organizací, které přispívají k zachování tradic a 
upevňují lokální identitu a mezilidské vztahy. Projekty jsou 
vybírány na základě preferenčních kriterií.



III 2.1.2.
• Záměry
A. Projekty nezakládající veřejnou podporu občanské

vybavení a služby integrovaná informační a školící
centra s využitím ICT zázemí pro společenské, 
kulturní, sportovní, spolkové, environmentální a 
církevní aktivity.

B. Projekty zakládající veřejnou podporu občanské
vybavení a služby integrovaná informační a školící
centra s využitím ICT.



III 2.1.2.
Definice příjemce dotace
• obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

svazek obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
a zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

• nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování
občanů ve znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č.248/1995 
Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona 
č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění
některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech) ve 
znění pozdějších předpisů (nadace)

• zájmová sdružení právnických osob, podle §20f a následujících zákona č. 
40/1964 Sb.,

• občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy obce, 
svazky obcí - církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě
náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 
změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech).





III 2.2.
• 2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova

Popis opatření
• Dotace je určena na vypracování studií nebo programů a na investice 

spojené s udržováním, obnovou a zhodnocováním nebo využitím 
kulturního dědictví venkova, jako například kulturních památek (s 
výjimkou památek UNESCO, národních kulturních památek nebo 
kulturních památek, již využívaných pro účely služeb cestovního 
ruchu - ubytování, kongresové využití, muzea), památkově
významných území, kulturních prvků vesnic a venkovské krajiny, 
včetně historických parků, zahrad a alejí, a dále na budování nových 
stálých výstavních expozic a muzeí s vazbou na místní historii, 
zajímavosti, kulturní a umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu. 
Pokud evidovaná památka slouží jako objekt občanské vybavenosti 
(např. pošta, škola, radnice), bude podpořena v rámci opatření III.2.1 
Obnova a rozvoj vesnic, občanské vybavení a služby. Projekty jsou 
vybírány na základě preferenčních kriterií.



III 2.2.
Záměry
• studie a programy obnovy, využití a regenerace 

kulturního dědictví venkova
• obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova
• stálé výstavní expozice a muzea.

Definice příjemce dotace
Záměr a)
• obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění

pozdějších předpisů, svazek obcí dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
a zákona č.40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.



III 2.2.
Záměr b) a c)

• obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, 
svazek obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
a zákona č.40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

• nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování
občanů ve znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č.248/1995 
Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona 
č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění
některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech), ve 
znění pozdějších předpisů (nadace)

• zájmová sdružení právnických osob, podle §20f a následujících zákona č. 
40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich 
členy obce, svazky obcí

• -církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského 
vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně některých 
zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech).









Projekt: Vzdělávání v regionu MAS Rozkvět zahrady jižních Čech

Realizátor: OS Rozkvět zahrady jižních Čech – místní akční skupina
Vzdělávací subjekt: OS ZELENÉ DVORKY

Garant projektu a hlavní lektor : ing. Marta Krejčíčková

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí“


